
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MELGAÇO

. .

AVISO DE INABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
001/2016-CPL/PMM. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Melgaço, no uso de suas atribuições legais e em face 
das informações constantes dos autos do processo, RESOLVE: 
CONHEÇO dos recursos administrativos interpostos pelas 
empresas Nautilus Projetos Navais Ltda - ME e JR Serviços Navais 
Ltda, porém nego-lhes provimento, mantendo a INABILITAÇÃO 
das recorrentes, sugerindo à Autoridade Superior a aplicação do 
disposto no § 3º, do art. 48, da Lei nº. 8.666/93, designando 
nova data para sessão pública, convocando as participantes do 
certame a apresentarem sanada tão-somente a documentação 
pelas quais foram inabilitadas, respeitando o prazo mínimo de 
08 (oito) dias úteis, da data de cientifi cação às empresas e 
a realização da sessão. Remetam-se os autos para a decisão 
superior. Melgaço/PA, 07/04/2016. 

HELDER LACERDA LEÃO 
 Presidente em Exercício da CPL.

AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA. CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº 001/2016-CPL/PMM. O Exmº Sr. Prefeito 
Municipal de Melgaço, no uso de suas atribuições legais, em 
face das informações constantes dos autos do processo e 
das ponderações apresentadas pela Comissão de Licitação no 
Julgamento dos Recursos RESOLVE: CONHEÇO dos recursos 
administrativos interpostos pelas empresas Nautilus Projetos 
Navais Ltda - ME e JR Serviços Navais Ltda, porém nego-lhes 
provimento, mantendo a decisão proferida em primeira instância 
administrativa. Outrossim, aplicando o § 3º, do art. 48, da Lei nº. 
8.666/93 deve ser designada nova data para a sessão pública, 
respeitando o prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis, da data de 
cientifi cação às empresas e a realização da sessão. Melgaço/PA, 
08/04/2016. 

ADIEL MOURA DE SOUZA 
 Prefeito Municipal de Melgaço

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
001/2016-CPL/PMM. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Melgaço, no uso de suas atribuições legais e em 
face da decisão superior que acatou a decisão proferida em 
primeira instância administrativa, e com fulcro no § 3º, do art. 
48, da Lei nº. 8.666/93, estabelece o dia 25 de abril de 2016 
para a apresentação da documentação requerida e o dia seguinte 
(26/04/2016) para a abertura dos envelopes de proposta 
comercial. Melgaço/PA, 08/04/2016.

 HELDER LACERDA LEÃO 
 Presidente em Exercício da CPL.

Protocolo 949090

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2016. Objeto: Prestação de serviços de Jardinagem, 
visando a conservação/manutenção e tratamento fi tossanitário 
Nas áreas indicadas no Termo de Referencia deste Edital e 
localizadas na cidade de Novo Progresso. Tipo: Menor preço por 
item. Abertura: 26/04/2016 ás 07:30h; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 022/2016. Objeto: Registro de Preços Para Futura e 
Eventual Aquisição de Aparelhos, Equipamentos e Suprimento 
de Informática (Computadores, Impressoras, e Outros) 
Município de Novo Progresso. Tipo: Menor preço por item. 
Abertura: 26/04/2016 ás 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 023/2016. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
materiais elétricos, e serviços de mãos de obra utilizados na 
iluminação Publica - Município de Novo Progresso, Tipo: Menor 
preço por item. Data da Abertura: 26/04/2016 ás 15:00h; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2016 - 2 ª CHAMADA. 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Fornecimento 
de Peças e Mao de Obras de Máquinas Pesadas, e Outros para 
suprir as Necessidades do Município de Novo Progresso, Tipo: 
Menor preço por item. Abertura: 27/04/2016 ás 08:00h; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 - 2ª CHAMADA. Objeto: 

Contratação de Empresa Para Fornecimento de Equipamentos e 
Materiais de Utilização Permanentes para a Secretaria de Saúde, 
de Acordo com Emenda Parlamentar em Anexo, para o Município 
de Novo Progresso/Pa Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 28/04/2016 ás 08:00h. Os certames serão realizados 
na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa 
- Novo Progresso. Atendimento das 08:00 às 13:00h ou e-mail 
licitanovoprogresso@hotmail.com. O Pregoeiro

Protocolo 950028

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
7/2016-150306. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por agricultores e/ou empreendedores de 
base familiar Rural, para compor o cardápio da merenda 
escolar no ano de 2016 em favor da Associação dos Minis 
e Pequenos Produtores Rurais da Vila Santa Luzia, CNPJ 
07.591.687/0001-26.

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2016-010301. Objeto: aquisição de combustível e 
lubrifi cante para atender os veículos da Secretaria Municipal de 
Educação, foi considerada DESERTA, face a ausência total de 
interessados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2016-250203. Objeto: aquisição 
de combustível e lubrifi cante, foi considerada DESERTA, face a 
ausência total de interessados.

Protocolo 950027

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação
Pregão Presencial PP-nº009-FMS/2016 -OBJETO: 
É licitação a  Contração de Empresas especializadas na 
Prestação de Serviços de Hospedagem, visando atender 
a demanda anual do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especificados e quantificados no termo de referência do 
pregão nº PP-009-FMS/2016, (ANEXO VII). Abertura: 
26.04.2016, hora: 09:30. Edital poderá ser adquirido no 
Setor de licitação do FMS, Rua Sete de setembro nº1976 - 
Centro, das 08 as 14horas, no valor de R$50,00. Fone (93) 
3544-3836/2842.

Oriximiná-Pa, 13 de Abril de 2016.
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação
Pregão Presencial PP- nº010-FMS/2016 - OBJETO: 
É licitação a Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de Acesso à internet, com fornecimento e suporte 
técnico de um link de 86 MBPS e interligação via fibra 
óptica, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas 
Unidades Mistas, conforme descrito e especificado no Anexo 
VII,   Abertura: 26.04.2016, hora: 15:30. Edital poderá 
ser adquirido no Setor de licitação do FMS, Rua Sete de 
setembro nº1976 - Centro, das 08 as 14horas, no valor de 
R$50,00. Fone (93) 3544-3836/2842.

Oriximiná-Pa, 13 de Abril de 2016.
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira

Protocolo 949793

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 05042016/09-001-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Bombas para Poços 
Artesiano do Sistema de Distribuição Domiciliar de Água de 
Ourilândia do Norte, para atender a Demanda da Secretaria 
Municipal de Saneamento e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas 
e abertura dia 25/04/2016 às 08h30min, na sala de reuniões 
do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 13/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 05042016/09-002-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa para Confecção de Uniformes e Malharias, 
para atender a Demanda das Secretariais e dos Fundos Municipais. 
O edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento 
das propostas e abertura dia 26/04/2016 às 09h00min, na sala de 
reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado 
no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415, 
Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 13/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 05042016/09-003-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Serviços 
e Materiais Elétricos para Veículos e Máquinas (Auto - Elétrica), 
para atender a Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O 
edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de 
Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento 
das propostas e abertura dia 27/04/2016 às 09h00min, na sala de 
reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado 
no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. das Nações nº 415, 
Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 13/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo Menor 
Preço por Lote nº 05042016/09-004-PMON. A PMON vem através da 
Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação de 
Empresa Autorizada para Fornecimento de Materiais de Construção 
tipo Areia, Seixo e Brita, para atender a Demanda das Secretariais 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 
12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 28/04/2016 
às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Av. das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/
PA, 13/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 05042016/09-005-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Intalação 
de Software, Manutenção e Reparos em Redes e Hardware, para 
atender a Demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. O 
edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 28/04/2016 às 
11h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Av. das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/
PA, 13/03/2016. Simone Deziderio - Pregoeira.

Protocolo 950115


